МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №19 ИМЕНИ ГЕРОЯ ГРАЖДАНСКОЙ ВОЙНЫ ИВАНА

АНТОНОВИЧА КОЧУБЕЯ СТАНИЦЫ АЛЕКСАНДРОНЕВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 25.08. 2023 г.                                                                          № 281
станица Александроневская

Об  организации работы Совета по питанию

 МБОУ ООШ № 19 им. И. А. Кочубея ст. Александроневской

в 2023 – 2024 учебном году

В целях реализации Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.1012 г. №273-Ф3, СанПиН 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и

(или) безвредности для человека факторов среды обитания», в рамках

усиления мер контроля за качеством организации работы по обеспечению

горячим питанием обучающихся школы п р к а з ы в а ю:

1. Создать совет по питанию по контролю за качеством организации

питания и безопасности на пищеблоке в составе:

Голубова И.А. – ответственный за питание в МБОУ ООШ № 19 им. И. А.

Кочубея ст. Александроневской.

Голушко Н.И. – ответственный за охрану труда в школе.

Печурина Л.А. – медицинская сестра.

Барашкина В.Н.  - председатель родительской общественности.

2. Утвердить план работы Совета по питанию МБОУ ООШ № 19 им. И.

А. Кочубеяст. Александроневской на 2022 – 2023 учебный год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                 Дробышева С.И.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу МБОУ ООШ № 19

им. И. А.Ккочубея ст. Александроневской

от 25.08. 2023 г. № 281

План работы Совета по питанию

МБОУ ООШ № 19 им. И. А. Кочубеяст. Александроневской

на 2023 – 2024 учебный год

 №

п\п

Содержание работы Сроки Ответственный

1. 1. Изучение Положения о Совете по питанию.

Утверждение плана работы на год. Изучение СанПиН

1.2.3685-21.

2.Организация питания в МБОУ ООШ № 19 им. И. А.

Кочубея ст. Александроневской.

3. Наличие и ведение документации по контролю за

питанием.

Август -

сентябрь

Члены Совета

2. 1. Организация  питания:

 - соблюдение режима питания.

-  сервировка стола и формирование культурно-

гигиенических навыков у детей.

2. Проверка выполнения графика поставок продуктов и

готовой продукции со сроками их хранения и

использования.

Октябрь  Председатель.

Члены Совета

3. 1. Культура поведения за столом:

- соблюдение обучающимися  правил культурного

поведения за столом;

- отношение к приему пищи.

Декабрь  Председатель.

Члены Совета

4. 1.  Выполнение инструкции по проведению санитарно-

профилактических мероприятий на пищеблоке.

2. Выполнение натуральных и денежных норм питания.

Февраль

Председатель.

Члены Совета

5. 1.На пищеблоке:

- проверка сервировки стола;

2. Выполнение инструкции по проведению санитарно-

профилактических мероприятий на пищеблоке.

Апрель  Председатель.

Члены Совета

6.   Итоговое: Подведение итогов работы Совета  по питанию.

Май Председатель

Директор:                                               Дробышева С.И.

		2023-09-16T13:34:15+0300
	ДРОБЫШЕВА СВЕТЛАНА ИВАНОВНА
	Я являюсь автором этого документа

		2023-09-16T13:34:38+0300
	ДРОБЫШЕВА СВЕТЛАНА ИВАНОВНА
	Я являюсь автором этого документа